
Veřejnoprávní  smlouva

o poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu  města  Karolinky

číslo:  MU/VPS/2025-2

(uzavřená  dle g159 a násl. zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád, ve znění  pozdějšícli  předpisů)

mezi:

Poskytovatelem  dotace: Město  Karolinka

se sídlein:  Radniční  nám.  42, 756  05 Karolinka

zastoupené:  Bc. Richardem  Holišem,  starostou

IČO 00303909

DIČ CZ00303909

bankovní  spojení:  1765308319/0800

(dále  jen,,poskytovatel")

a

Příjemcem  dotace: Charita  Nový  Hrozenkov

sídlo:  Nový  Hrozenkov  čp. 504,  756 04 Nový  Hrozenkov

IČO 487735  14

typ  příjemce:  církevní  právnická  osoba

zastoupená:  Mgr.  Lenkou  Vráželovou,  ředitelkou

bankovní  spojení;  627344851/0100

(dále  jen,,příjemce")

I.

Předmět  smlouvy

Poskytovatel  poskytne  pMjemci  na níže  uvedený  účel  za podmínek  uvedených  v článcích  II.

až  III.  účelovou  neinvestiční  dotaci  zrozpočtu  města  ve  výši  112.000Kč,  slovy

jednostodvanácttisíckorun  českých.

Dotace  je poskytována  na pokrytí  provozních  a osobních  nákladů  poskytovaných  sociálních

služeb  roku  2025.

II.

Splatnost  peněžních  prostředků

Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemci  dotaci  dle článku  I. bezhotovostnďm  převodem

na účet  příjemce  uvedený  v záhlaví  této  smlouvy  se splatností  do 30ti  dnů  ode dne podpisu

smlouvy.

Finanční  prostředky  lze použít  na úhradu  nákladů  vzniklých  v období  od 1.1.2025

do 31.10.2025  vztahujících  se ke stanovenému  účelu  poskytnutí.

V termínu  pro předložení  vyúčtování  dle článku  III. vrátí  příjemce  nevyčerpané  finanční

prostředky  na účet  poskytovatele.  Neučinf-li  tak, jedná  se o porušení  rozpočíové  kázně  dle

522 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových  pravidlech  územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

l



III.

Podmínky  poskytnuff  peněžních  prostředků

Příjemce  je  oprávněn  použít  dotaci  pouze  k účelu  uvedenému  v článku  I. této  smlouvy.

Příjemce  je  povinen  zaslat  poskytovateli  konečné  vyúčtování  dotace  vtermínu

do  30.  ll.  2025.

Vyúčtováním  dotace  se rozumf  předložení  dokladů  prokazujících  vznik/uhrazení  nákladů  na

účel  uvedený  v čl. I. této  smlouvy  v celkové  výši  poskytnuté  dotace  (kopie  faktur  či jiných

daňových  dokladů)  a dokladů  o jejich  zaplacenf,  přičemž  za zúčtovací  doklady  se nepovažují

tzv.  zálohové  faktury  a listiny  neobsahující  náležitosti  daňového  dokladu.

Pňjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  na základě  jeho  požadavku  provedení  kontroly  za

účelem  prověření  předloženélio  vyúčtování  dotace.  Poskytovatel  bude  vykonávat  u příjemce

kontrolu  podle  ustanovení  zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě,  ve

znění  pozdějších  předpisů.

Příjemce  je povinen  do  15 dnů  od předmětné  skutečnosti  oznámit  poskytovateli  zahájení

insolvenčního  řízení,  vstup  právnické  osoby  do likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo  jeho

člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. Př'í3emce  je povinen zaslat

poskytovateli  informaci  o přeměně  společnosti,  jejíž  součástí  je  projekt  přeměny,  a to alespoň

1 měsíc  přede  dnem,  kdy  iná  být  přeměna  schválena  způsobem  stanoveným  zákonem.

Vrácení  prostředků  podle  článku  II. této smlouvy  nezakládá  právo  příjemce  na dočerpání

finančních  prostředků  v následujícím  roce.

IV.

Sankce

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany pří5emce bude poskytovatel postupovat

v souladu  s ustanovením  e) 22 zákona  č. 250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územních

rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

V.

Ukončení  smlouvy

Smlorivu  lze ukončit  na základě  písemné  dohody  obou  smluvních  stran  nebo  písemnou

výpovědí  Smlouvy,  a to za podmínek  dále  stanovených.

Poskytovatel  může  Smlouvu  vypovědět  jak  před  proplacenim,  tak  ipo  proplacení  dotace.

Výpovědním  důvodem  je  porušení  povimostí  pňjemcem  dotace  stanovených  touto  Smlouvou

nebo  obecně  závaznými  právními  předpisy,  kterého  se příjemce  dopusff  zejména  pokud:

a) svým  jednáním  poruší  rozpočtovou  kázeň  dle  zákona  č.  250/2000  sb.,

o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,

b) poruší  pravidla  veřejné  podpory,

c) je on sám,  případně  jako  právnická  osoba  či některá  osoba  tvořící  statutární  orgán

příjemce odsouzen/a za trestný čin, 5ehož skutková podstata souvisí s předmětem

podnikání  nebo  činností  příjemce,  nebo  pro  trestný  čin  hospodářský,  anebo  trestný  čin

proti  majetku  ve smyslu  zákona  č. 40/2009  sb., trestní  zákoník,  ve znění  pozdějších

předpisů  a zákona  č. 418/2011  sb., o trestní  odpovědnosti  právnických  osob,  ve znění

pozdějších  předpisů,

2



d) bylo zahájeno insolvenční  řízení  podle  zákona  č. 1 82/2006  sb., o úpadku  a způsobech

jeho  řešení,  ve znění  pozdějších  předpisů,

e) příjemce uvedl nepravdivé,  neúplné  nebo zkreslené  údaje,  na které  se váže  uzavření

této  Smlouvy,

f) je  v likvidaci,

g) změní  právní  formu  a stane  se tak  nezpůsobilým  příjemcem  dotace  pro  danou  oblast

POC'P0175

h) opakovaněnep1nfpovinnostistanovenéSmIouvou,ikdyžbylkjejichnápravěvyzván

poskytovatelem.

V případě  výpovědi  této  smlouvy  před  proplacením  dotace,  nárok  na vyplacení  dotace  nevzniká

a nelze se jej  platně  domáhat.  V  případě  srýpovědi  smlouvy  po proplacení  dotace,  se příjemce

zavazuje poskytnuté  peněžní  prostředky  wátit  bezhotovostním  převodem  na účet  poskytovatele

bez  zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do 15 dnů  od doručenf  výpovědi.

Výpověd'  Smlouvy  musí  být  učiněna  píseinně  a musí  v ní být  uvedeny  důvody  jejího  udělení.

Výpovědní  lhůta  činí  1 měsíc  a začne  běžet  od prvního  dne měsíce  následujícího  po i'něsíci,

v němž  byla  výpověd'  doručena  příjemci  dotace.  Účinky  doručení  pro  účely  této  smlouvy  však

nastávají  itehdy,  pokud  příjemce  svým  jednáním  nebo  opomenutím  doručení  zmařil.

Účinky  výpovědi  nastávají  dnem  uplynutí  výpovědni  lhůty  za podmínky,  že příjemce  dotace

wátí  poskytnuté  peněžní  prostředky  před  jejím  uplynutím.  Jinak  k ukončení  Smlouvy  dojde  až

vypořádánďm  všech  práv  a povinností  Smluvních  stran.

Příjemce  je  oprávněn  tuto  smlorivu  kdykoliv  písemně  vypovědět  nejpozději  však  do konce  lhůty

pro podání  vyúčtování,  přičemž  výpovéd'  je účinná  dnem  jejffio  doručení  poskytovateli.

V  takovém  případě  je příjemce  povinen  wátit  poskytnutou  částku  dotace  poskytovateli  do 14

dnů  ode dne účiru'iosti  výpovědi.

Při  ukončení  Smlouvy  dohodou  je příjemce  povinen  vrátit  bezhotovostním  převodem  na účet

poskytovatele  poskytnutou  částku  dotace,  která  mu  již  byla  vyplacena,  a to bez zbytečného

odkladu,  nejpozději  do 30 dnů  ode  dne doručení  dohody  podepsané  oběma  smluvními  stranami,

nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak.

Dohoda  o ukončení  Smlouvy  nabývá  účinnosti  dnem  připsání  wácených  peněžních  prostředků

na účet  poskytovatele,  nedohodnori-li  se smluvní  strany  jinak.

Smlouva  zaniká také z důvodů uvedených v fi 167 odst. I písm. b) až e) zákona č. 500/2004

sb.,  správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů.  Náwh  na zrušení  Smlouvy  musí  být  učiněn

písemně  a musí  v něm  být  uvedeny  důvody,  které  vedou  k zániku  Smlouvy.

Pokud  příjemce  ve stanovei'ié  lliůtě  poskytnuté  prostředky  nevrátí  v souladu  s tímto  článkem

poskytovatelí,  považují  se tyto  prostředky  za zadržené  ve smyslu  zákona  č. 250/2000  sb., o

rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

3



VI.

Závěrečná  ustanovení

Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

Právní  vztaliy,  které  nejsou  přímo  upraveny  touto  smlouvou,  se řídí  příslušnými  ustanoveními

zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákona  č. 250/2000  sb., o

rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů  a dalšími  obecně

závaznými  předpisy.

Smlouva  může  být  měněna  či doplňována  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky

podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  Dodatek  se neuzavírá  v případě

změny  názvu  příjemce,  statutárního  zástupce,  sídla  či bankovního  účtu  kterékoli  ze smluvnďch

stran.  V takovém  případě  postačí  písemné  oznámenď  o změně,  které  v případě  ztněny

bankovního  účtu  příjemce  musí  být  doloženo  kopff  sinlouvy  o zřízení  účtu.

Si'nluvní  strany  bezvýhradně  soulilasí  se zveřejněním  všech  údajů  obsažených  v této  smlouvě.

Město  Karolinka  pověřuje  poskytovatele  sociálnď  služby  Charitu  Nový  Hrozenkov  službou

obecného  hospodářského  zájmu  - poskytováníi'n  sociálnícli  služeb  na územf  města  Karolinka.

Poskytovatel  sociálni  služby  pověření  přijíi'ná  a zavazuje  se, že bude  sociální  služby  dle  tohoto

pověření  realizovat  na svou  vlastní  odpovědnost,  v maximální  možné  kvalitě  a v souladu  s

právníini  předpisy.  Pověření  schválila  Rada  města  Karolinky  dne 10.12.2024,  č. usnesení

70/878.

Smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nicliž  každá  strai'ia  obdrží  jeden  výtisk.

Si'nluvní  strany  svými  podpisy  stvrzují,  že smlouva  byla  sjednána  na základě  jejich  pravé

a svobodné  vůle,  nikoli  v tísni  za nápadně  nevýhodných  podmínek.

Doložka dle % 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto  orgánem  obce:  Zastupitelstvo  města  Karolinky

Datum  jednání:  18.12.2024  číslo  usnesení:  Z/15/24

V Karolince  dne 8.1.2025 v dne

za poskytovatele

Bc.  Richard  Holiš,  starosta

za příjemce

rita  ř]ový  Hrozenkov
56 04 NO1/Ý Hrozenkcv 504

IČ: 413773514

Vráželová,  ředitelka

4


